
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 13/2024 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W POZNANIU 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu poznańskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 3 lit b, pkt 4, pkt 7, pkt 8e, pkt 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz.1075 z późn. 

zm.) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 

2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre 

akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, 

z późn. zm.), a także art. 21 ust. 1 lit. a i b, art. 22 ust. 3 i 4 i art. 24, 25, 27, 40, 42 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W związku z wystąpieniem ogniska afrykańskiego pomoru świń w gospodarstwie na terenie miasta 

Poznania, określa się: 

1. obszar zapowietrzony, na którym występuje afrykański pomór świń, na terenie: 

1) powiatu poznańskiego: 

a) gminy Mosina w miejscowościach: Czapury, Wiórek, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna, Daszewice; 

2) miasta Poznania: 

a) obręb ewidencyjny: 11 (Starołęka); 

b) obręb ewidencyjny: 10 (Krzesiny); 

c) obręb ewidencyjny: 12 (Głuszyna); 

d) obręb ewidencyjny: 13 (Głuszyna II); 

e) obręb ewidencyjny: 14 (Piotrowo); 

2. obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na terenie: 

1) powiatu poznańskiego: 

a) gminy Kórnik w miejscowościach: Koninko, Żerniki, Gądki, Robakowo, Dachowa, Borówiec, 

Szczytniki, Kamionki, Skrzynki, Mościenica; 

b) gminy Mosina w miejscowościach: Mieczewo, Świątniki, Baranowo, Sowiniec, Sowinki, Rogalin, 

Rogalinek, Babki, Głuszyna Leśna, Kubalin, Sasinowo, Wiórek, Mosina, Jeziory; 

c) miasta Puszczykowo; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 6877



d) miasta Luboń; 

e) gminy Komorniki w miejscowościach: Łęczyca, Wiry, Rosnowo, Szreniawa, Komorniki, Plewiska; 

f) gminy Swarzędz w miejscowościach: Garby; 

g) gminy Kleszczewo w miejscowościach: Tulce, Szewce, Gowarzewo, Tanibórz; 

2) miasta Poznania: 

a) obręb ewidencyjny: 60 (Dębiec); 

b) obręb ewidencyjny: 37 (Kotowo); 

c) obręb ewidencyjny: 36 (Junikowo); 

d) obręb ewidencyjny: 35 (Górczyn); 

e) obręb ewidencyjny: 61 (Wilda); 

f) obręb ewidencyjny: 39 (Łazarz); 

g) obręb ewidencyjny: 51 (Poznań); 

h) obręb ewidencyjny: 4 (Śródka); 

i) obręb ewidencyjny: 1 (Główna); 

j) obręb ewidencyjny: 3 (Komandoria); 

k) obręb ewidencyjny: 2 (Głowiniec); 

l) obręb ewidencyjny: 5 (Rataje); 

m) obręb ewidencyjny: 6 (Zegrze); 

n) obręb ewidencyjny: 7 (Chartowo); 

o) obręb ewidencyjny: 8 (Kobylepole); 

p) obręb ewidencyjny: 9 (Spławie); 

§ 2. Obszar o którym mowa w § 1 graficznie obrazuje mapa, stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 1, zakazuje się: 

1) przywożenia do gospodarstw i wywożenia z gospodarstw świń oraz materiału biologicznego świń bez 

zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 

w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem świń; 

4) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń, bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

5) przemieszczania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego oraz produktów pochodzenia 

zwierzęcego pozyskanych ze świń do pozostałych państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 

trzecich oraz pozostałych części terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 1, nakazuje się: 

1) oczyszczenie, odkażenie, a jeżeli jest to konieczne także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 

używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 

spowodować szerzenie choroby; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 

odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6877



3) niezwłoczne powiadamianie właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy 

świń o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

§ 5. Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 2, zakazuje się: 

1) przywożenia do gospodarstw i wywożenia z gospodarstw świń oraz materiału biologicznego świń bez 

zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 

w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem świń; 

§ 6. Na obszarze, o którym mowa w § 1 ust. 2, nakazuje się: 

1) oczyszczenie, odkażenie, a jeżeli jest to konieczne, także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 

używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 

spowodować szerzenie choroby; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 

odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) niezwłoczne powiadamianie powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń o wszystkich 

przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

§ 7. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy świń 

z obszaru, o którym mowa w § 1, do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 8. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 1 ust. 1, poprzez 

ustawienie na zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle 

o następującej treści: "AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY". 

2. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 1 ust. 2, poprzez ustawienie na 

zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 

"AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY". 

3. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

4. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 9. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1. Burmistrzowi Gminy Mosina, 

2. Burmistrzowi Miasta Luboń, 

3. Prezydentowi Miasta Poznania, 

4. Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik, 

5. Burmistrzowi Miasta Puszczykowa, 

6. Wójtowi Gminy Komorniki, 

7. Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz, 

8. Wójtowi Gminy Kleszczewo 

9. właściwym miejscowo zarządcom dróg. 

§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 i obowiązuje do czasu 

jego uchylenia. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu 

(-) Grzegorz Wegiera 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6877



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6877


		2024-08-07T11:04:40+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




